спроби визначення організації управління новопроголошеної республіки, зок-
рема, передбачено основи діяльності законодавчої та виконавчої влади та суду,
створення і наділення владними атрибутами відповідних органів, Української
Центральної Ради та Генерального Секретаріату України, визначено їхні пер-
шочергові повноваження, територіально окреслено сфери їх впливу («землі,
заселені в більшості українцями») тощо [6, 98-100].

Оприлюднений 9 (22) січня 1918 р. Четвертий Універсал УЦР, продовжую-
чи наведені починання, проголосив самостійність Держави Українського На-
роду під назвою Українська Народна Республіка [6, 101-104]. В документі де-
тальніше, ніж раніше, регламентовано створення органів вищої влади країни
(Української Центральної Ради, Ради Народних Міністрів), порядок та напря-
ми їх діяльності і взаємодії тощо.